

Lidia Dudziak

Poznań 27.09.2017

Radna miasta Poznania

INTERPELACJA

dot: Fabryki Akumulatorów – Starołęka Mała

Panie Prezydencie,

Proszę o pilną interwencję, w związku ze zgłoszeniem przez mieszkańców, Radę Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo, iż na przełomie maj/czerwiec została wyburzona hala fabryczna dawnej Fabryki Akumulatorów „Centra” przy ul. Fortecznej 14.

Z wiadomości przekazanych Radzie Osiedla wynika, że przedmiotowy materiał porozbiórkowy jest w znacznym stopniu **zanieczyszczony ołowiem**.

Firma rozbiórkowa przewiozła część gruzu na plac przy ul. Obodrzyckiej, w celu utwardzenia podłoża pod garaże, które mają być w tym miejscu ustawione.

Gruz powstały z rozbiórki został skruszony na terenie wyburzeń maszyną krusząca .

Równocześnie na terenie po wyburzonej hali znajduje się obecnie parking dla ciężkich pojazdów oraz pozostała część gruzu, usypana w pryzmę.

Stowarzyszenie zwróciło się do WIOŚ o interwencję, po uzyskaniu informacji o rozwiezieniu odpadów na plac pod powstające garaże przy ul. Obodrzyckiej .

W dniu 31 sierpnia WIOŚ przesłał informację , że gruz jest w **znacznym stopniu zanieczyszczony ołowiem**.

Rada Osiedla zwróciła się do WOŚ o pilną interwencję, do dziś nie podjęto żadnych działań ponieważ rzekomo WOŚ nie otrzymał żadnej informacji o zagrożonym wysypisku z WIOS .

Mieszkańcy, Rada Osiedla i Stowarzyszenie działające na tym terenie nie godzą się z takim postępowaniem. . Pomimo ,iż zgłaszali problem, to właściciel wspomniany gruz wywozi na inne tereny miasta.

Z informacji wiadomo ,że wspomnianą fabryką interesował się deweloper ale po usłyszeniu co trzeba zrobić z terenem wycofał się ze swoich zamiarów .

Z terenu fabryki trzeba było wywieźć gruz i na głębokość 6 m zebrać ziemię i wywieźć do utylizacji.

Dlaczego znając zagrożenie nikt z WOS do tej pory nie zareagował?

Bardzo dziwnym jest też fakt wyburzenia, rozkruszenia i rozwożenia gruzu po terenie, a nie wywieziono go do spalarni .

w imieniu Rady Osiedla, oraz mieszkańców tamtej okolicy zwracam się z prośbą o informację, czy Wydział Ochrony Środowiska posiada wiedzę o przedmiotowym sposobie zagospodarowania odpadów porzbiórkowych, a także czy dokonano właściwej oceny stopnia ich zanieczyszczenia metalami ciężkimi stanowiącymi potencjalne zagrożenia dla środowiska i zdrowia mieszkańców.

Proszę o informacje o wynikach oceny zagrożenia dla środowiska z podaniem uzyskanych wartości pomiarowych i ich odniesienia do obowiązujących, dopuszczalnych norm zanieczyszczeń oraz o sposobie i czasie usunięcia gruzu.

Z poważaniem

Lidia Dudziak